
NYT!!  støtte til højskoleophold for 
unge uden ungdomsuddannelse!



Mentorordningen på Egå Ungdomshøjskole

Mentorordningen har været en prøveordning, som undervisningsministeriet nu 
har gjort permanent.
Formålet med Mentorordningen er at hjælpe unge, der er i risiko for ikke at 
gennemføre en ungdomsuddannelse.
 
Den unge får tilknyttet en mentor, en medarbejder fra Egå Ungdoms-Højskole, 
som under højskoleopholdet støtter og vejleder den unge på det personlige, so-
ciale og faglige plan med henblik på at nå nogle i forvejen fastsatte mål. Samti-
dig får den unge mulighed for at leve og udvikle sig sammen med andre unge i 
et livsbekræftende højskolemiljø. 

På Egå Ungdoms-Højskole har vi afprøvet ordningen et stykke tid, og det er 
vores erfaring, at en mentor kan gøre en stor forskel i forhold til at fastholde 
en ung i uddannelse og hjælpe med at forberede til kommende studier eller 
arbejde. 

Derudover har Egå Ungdoms-Højskole studievejledere, der også hjælper de 
unge med at finde den rette vej til en kompetencegivende uddannelse. 



Mentorordningen er en tilskudsordning, hvor der gives økonomisk støtte til 
unge uden ungdomsuddannelse. Den unge skal opfylde flg. krav:

-	 Man skal være fyldt 17½ inden kurset starter. Hvis man fylder 17½ efter 	
	 kursets officielle startdato, kan der ikke søges mentorplads.

-	 Man må ikke have gennemført en ungdomsuddannelse.

-	 Den unge skal sammen med sin UU-vejleder lave en uddannelsesplan, 		
	 hvor højskoleopholdet indgår. Heri skal målene med højskoleopholdet 	
	 beskrives.

-	 Elever under EGU og STU er ikke omfattet af ordningen. 

-	 Den ekstra økonomiske støtte tilfalder i første omgang Egå Ungdoms-		
	 Højskole. På baggrund af en samtale og den unges uddannelsesplan, vur-	
	 derer Egå Ungdoms-Højskole, hvordan pengene skal anvendes. Det kan 	
	 være til at dække skolens øgede udgifter til den enkelte elev, fx ekstra 	
	 samtaler og ekstra lærer. Det er også muligt, at nogle af pengene kan 		
	 anvendes til at nedsætte den unges egenbetalingen for kurset. 

Kontakt Egå Ungdoms-Højskole for mere information.  
Spørg efter Lars Ipsen.

Ring på 8622 0126 eller mail til lars@euh.dk

På vore hjemmeside findes yderligere information om mentorordningen.

		      http://euh.dk/faktaboxen10.html




